
 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 

Komise územního rozvoje a 
městských památek 

 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 

__________________________________________________________________ 

 
konaného 06. 11. 2023 od 15:30 v kanceláři Ing. Venuše Brunclíkové, MBA, Městský úřad 
Litoměřice, odbor územního rozvoje. 
 

Přítomni: 
PhDr. Filip Hrbek, předseda komise (ODS) 
Doc. Ing. arch. Jan Mužík, CSc, městský architekt 
Ing. Venuše Brunclíková, MBA, vedoucí odboru územního rozvoje 
Ing. Miroslav Janošík (Naše Litoměřice) 
Pavel Remeň (SPD) 
Jaroslav Růžička (KSČM) 
Ing. arch. Jakub Pleyer, (Severočeši) 
Ing. arch. Jiří Kugl PhD., host 
Ing. Michal Kříž, pracovník odboru rozvoje města 
Ivona Hohenbergerová, pracovník odboru školství, kultury, sportu a památkové péče 
Hana Pospíchalová, zástupkyně vedoucí odboru školství, kultury, sportu a památkové péče 
Ing. arch. Dominik Miko, vedoucí odboru stavební úřad, sekretář komise 
 
Omluveni: 
Ing. Venuše Brunclíková, MBA, vedoucí odboru územního rozvoje 
Radek Šíma (ANO 2011) 
 
Nepřítomni: 
Jiří Rotter (Více pro Litoměřice) 
 
 
 
Program: 
1) Představení finální podoby architektonického návrhu rekonstrukce Dlouhé ulice  
2) Program regenerace MPR Litoměřice 
3) Anketní dotazník MPR 
4) Dořešení výstavy studentských prací v Hradu Litoměřice v termínu 15. až 31.1. s prezentací 
odborníkům 25.1. 
 
Projednáno: 
Předseda komise PhDr. Filip Hrbek přivítal členy a hosty komise a zahájil její jednání. 

1) Předseda komise PhDr. Filip Hrbek připomněl členům komise důvody plánované 
rekonstrukce Dlouhé ulice a předal slovo architektu Kuglovi, hostovi komise, který představil 
návrh podoby ulice. Architekt Kugl představil finální podobu návrhu Dlouhé ulice jako obytnou 
zónu, kde budou chodníky a komunikace pro pěší prakticky ve stejné výškové úrovni. Součástí 
návrhu je 26 parkovacích stání (oproti dnešním 28) v novém členění a sedm nových 
zásobovacích stání. Zpevněné plochy jsou řešeny kamennou dlažbou různých formátů a 
barev. Návrh zeleně počítá s řidším stromořadím než doposud, ale s vhodnějšími druhy stromů 
s větší korunou poskytující více stínu v kombinaci s nízkou zelení. Další součástí návrhu jsou tři 
lineární vodní prvky.  
Členové komise doporučili návrh k dalšímu projednání. 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 

Komise územního rozvoje a 
městských památek 

 

.2) Ivona Hohenbergerová představila Program regenerace Městské památkové rezervace 
Litoměřice na období 2024–2030. Jedná se o aktualizaci stávajícího programu na dalších 7 let. 
Změny se týkají provedených staveb a nových možných budoucích akcí. Dále byly 
zapracovány Zásady označování provozoven. Program regenerace Městské památkové 
rezervace Litoměřice bude předložen ke schválení Zastupitelstvu města Litoměřice a následně 
bude zaslán na Ministerstvo kultury. 

Program regenerace Městské památkové rezervace Litoměřice na období 2024 – 2030 byl 
schválen plným počtem přítomných členů komise. 
 

3) V rámci Anketního dotazníku vytipovala Ivona Hohenbergerová 17 vhodných objektů a 
připravila přednávrh – viz. příloha zápisu č.1 „Rekapitulace akcí obnovy připravovaných v 
Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 
2024“. 

Anketní dotazník - „Rekapitulace akcí obnovy připravovaných v Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2024 byl schválen 
plným počtem přítomných členů komise. 
 

4) Předseda komise PhDr. Filip Hrbek sdělil, že výstava studentských prací v Hradu Litoměřice 
proběhne v termínu 15. až 31.1.2024 s prezentací odborníkům z řady členů ČKAIT proběhne 
25.1.2024. 

Závěrem předseda komise PhDr. Filip Hrbek oznámil, že další termín jednání se bude konat 
18.12.2023, místo konání komise bude ještě upřesněno.  

 
 
 
 
Konec jednání: 17:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
Dne 06. 11. 2023     Zapsal: Ing. arch. Dominik Miko 



P íloha k Anketnímu dotazníku

Po .     

. 
Kulturní památka (identifikace objektu) Akce obnovy (stru ná charakteristika)

Druh 

vlastníka 

(FO, PO, 

církev, 

obec, kraj)

Celkové 

náklady 

2024          

(v tis. K ) 

v etn  DPH

Z toho náklady 

na 

"památkové" 

práce                 

(v tis. K ) 

v etn  DPH

Pot eba 

státní 

podpory          

(v tis. K ) 

v etn  

DPH

1
m stský d m p. 114/4, parc. . 197, Anenská 

ulice
obnova západní fasády v etn  klempí ských prvk FO

266 266 133

2 škola p. 221/6, parc. . st. 254, Dlouhá ulice
obnova fasády v etn  architektonických prvk  a 

barevného nát ru
kraj

cenu dodají

3
m stský d m - kapitulní p.6, parc. . st. 485, 

Dómské nám stí

obnova fasád, v etn  obnovy oken a vchodových 

dve í
církev

1 168 1 168 584

4
m stský d m - kapitulní p.7, parc. . st. 482, 

Dómské nám stí

obnova fasád, v etn  obnovy oken a vchodových 

dve í
církev

854 854 427

5
m stský d m - kapitulní p.8, parc. . st. 480, 

Dómské nám stí

obnova fasád, v etn  obnovy oken a vchodových 

dve í
církev

1 491 1 491 746

6
Kostel sv. Vojt cha - zvonice, parc. . st. 717, 

K ížová ulice
obnova a nát r fasády, nát r d ev ných výplní církev

975 975 485

7
m stský d m - kapitulní p. 7, parc. . st. 482, 

a p. 8, parc. . st. 480, Dómské nám stí
statické zajišt ní církev

10 468 10 468 5 234

8
m š anský d m p. 125/6, parc. . st. 217, 

Dominikánská
restaurování oken FO

220 220 220

9 restaurování oken na jižní stran  domu 660 660 660

10 oprava dve í a oprava a nát r fasády 965 965 482

11
Kostel sv. Václava p. 2216, parc. . st. 606, 

Václavské nám stí

obnova st echy (oprava krovu, vým na st ešní 

krytina, vým na klempí ských prvk )
obec

995 995 480

Rekapitulace akcí obnovy p ipravovaných v Programu regenerace m stských památkových rezervací a m stských památkových 

zón na rok 2024

Název m stské památkové rezervace nebo m stské památkové zóny: 

m stský d m p. 275/1, parc. . st. 383/1, 

Jarošova ulice
FO



P íloha k Anketnímu dotazníku

12 M stské opevn ní
obnova m stského opevn ní mimo obytných 

staveb - II. etapa
obec

9 035 9 035 4 517

13
m stský d m p.58/13, parc. .st. 55/10, ulice 

Lidická
oprava ásti st echy PO

960 960 480

14
m stský d m p. 180/19, parc. . 245, ulice 

Dlouhá
restarování zábradlí pavla e FO

559 559 559

15
m stský d m p. 258/10, parc. . 85, ulice 

Lidická 

obnova oken na p vodní špaletová a související 

práce
FO

260 260 130

16
m stský d m p. 209/14, parc. . 260, ulice 

Dlouhá
vým na 2 ks vchodových dve í a výkladce FO

290 290 145

17
reliéf na dom  p. 194, parc. . 188, Ulice 

Velká Dominikánská
restaurování reliéfu obec

142 142 142

29 308 29 308 15 424
Akce obnovy p ipravované na rok 2024 celkem


